Nacional de Preços ao Consumidor — INPC-IBGE, acumulado no período 

compreendido de janeiro a dezembro de 2023, observado o teto constitucional. 

§ 1° A revisão geral anual disposta no caput deste artigo obedecerá aos 

seguintes tetos constitucionais: 

I — R$ 9.371,45 (nove mil trezentos e setenta e um reais e quarenta e 

cinco centavos) até 31 de janeiro de 2024; 

II — R$ 9.901,91 (nove mil novecentos e um reais e noventa e um 

centavos) a partir de 10  de fevereiro de 2024; 

III  — R$ 10.432,39 (dez mil quatrocentos e trinta e dois reais e trinta e 

nove centavos) a partir de 1° de fevereiro de 2025.  

Art.  3° As despesas decorrentes da aplicação desta lei correrão à conta de 

recursos orçamentários da Câmara Municipal.  

Art.  4° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos